

KOULUISSA TAPAHTUVAN ESIOPETUKSEN PUOLESTA

Arvoisat valtuutetut, lähestymme teitä asialla, joka on sekä aiheuttanut ihmetystä Malilan koulun kouluuntuloalueen vanhemmissa, että herättänyt laajemminkin huolta tulevien vuosien esikoulupäätöksiä koskien.

Syksyllä 2023 opetuslautakunta päätti jättää Malilan esikoulun kokonaan esikouluhaun ulkopuolelle vedoten siihen, että oppilasmäärät pienenevät ja esikouluun ei ole tarpeeksi hakijoita. (Sivistysjohtajan esittämässä laskelmassa oli kolme v.2018 syntynyttä lasta Maliskylä-Ruuskankylä-alueelta).

Malilan koulun vanhempainyhdistys vetosi tuolloin opetuslautakuntaan, että annettaisiin hakumahdollisuus Malilaan ja vasta sen perusteella tehtäisiin päätös siitä, järjestetäänkö esiopetusta Malilassa vai ei. Saanemme huomauttaa, että Malilan koulu tarjoaa koulupaikan usealle Haapaveden puolella asuvalle oppilaalle ja heidän lisäksi esiopetuksessa on useina vuosina ollut oppilaita myös Ahteelta. Mahdollisia hakijoita Ahteelta ja Haapavedeltä ei tuossa sivistysjohtajan laskelmassa oltu otettu huomioon.

Opetuslautakunta päätti kuitenkin pysyä kannassaan ja esikoulujen haku järjestettiin vain Haikaraan ja Junttilaan, sillä seurauksella, että hakijamäärä ylittyi räikeästi siitä, mitä oltiin oletettu.

Me vanhemmat arvostamme kouluissa tapahtuvaa esiopetusta, koska se valmistaa lasta koulumaailmaan. Pienet esikoululaiset saavat tuntumaa koulun arkeen, he saavat rauhassa, omassa turvallisessa ryhmässään, tutustua koulun tiloihin, opettajiin, isompiin oppilaisiin niin, että kaikki ohjattu toiminta kuitenkin on oman ikätason mukaista ja leikki vielä pääroolissa.

Esikouluhaussa koulujen esiopetukseen haki n.30 lasta enemmän, kuin mitä päättäjät olivat ajatelleet. Sen seurauksena perustettiin Junttilan koululle kaksi isoa esiopetusryhmää, vaikka me Malilan koulun vanhemmat taas nostimme oman eskarimme vaihtoehdoksi. Tällä kertaa opetuslautakunta vetosi kuljetusten aiheuttamiin kustannuksiin, sekä Junttilan koulun uuteen koulurakennukseen ja tekniikkaan. Toimme tuolloin esille myös kuljetuksiin liittyvät huolestumme. Emme voi ymmärtää, miten on edullisempaa kuljettaa eskarilaisia pitkiäkin matkoja sivukyliltä keskustaan, kuin kylältä toiselle (esim. Ahteelta Maliskylälle)?! Malilassa olisi kaikki ollut valmiina. Malilan esikoulutilat on esiopetustarkoitukseen suunniteltu, siellä on oma sisäänkäynti, siisti kodinomainen tila lukuhetkiin, leikkiin ja pienryhmätoimintaan. Malilassa on luonto ja metsä lähellä ja turvallinen piha-alue, jonka parannuksissa on otettu esikouluikäiset huomioon. Junttilassa oli käytännössä vain tyhjä luokkahuone!

Kuljetukset ja pitkät välimatkat ovat tuoneet haasteita. Ovatko pitkät kuljetusmatkat lapsiemme edun mukaista? Esimerkiksi Ruuskankylältä Junttilan koululle on matkaa 23 km, ajallisesti matka vie n. 20 min suoraan, mutta taksin kierrellessä reittejään ja poimiessa lapsia kyytiin, voi aika venyä

lähemmäksi tuntiin. Kuka valvoo sitä, että koulumatka-ajat pysyvät lain puitteissa? Tänä lukuvuonna on esikoululaisia kuljetettu siten, että lapset vaihtavat kesken matkan vuoroautosta taksiin. Kuka valvoo tämän vaihdon? Vuoroautot ovat jo näillä kuljetusmäärillä ylitäysiä. Onko tämä turvallista? Esikoululaisista kolmasosa on viisivuotiaita aloittaessaan esikoulun. Ei ole pienen lapsen edun mukaista kuljettaa lasta pitkiä matkoja isoihin ryhmiin, kun turvallinen vaihtoehto löytyy lähempääkin! Tuovatko isot esiopetusryhmät ja pitkät kuljetusmatkat todellista säästöä vai onko toiveena vain, että vanhemmat vihdoinkin suostuisivat päiväkodeissa tapahtuvaan esiopetukseen? Haluaisimme nähdä laskelmat säästöistä, jotka kaupunki on saanut nyt, kun ei ole tarvinnut järjestää kuljetuksia Malilaan.

Kunta menestyy kun kuntalaiset menestyvät, ja lasten hyvinvointi tuo hyvinvointia koko perheeseen. Nivala tunnetaan kylien kaupunkina, jossa kyläkouluja arvostetaan. Samaan aikaan kun Helsingin Sanomat ja Maaseudun Tulevaisuus kirjoittivat arvostavasti ja hyvää julkisuutta tuoden Nivalan kyläkoulupolitiikasta, koulujen esikouluryhmiä pyrittiin supistamaan kolmesta kahteen. Esikouluun ilmoittautuminen kuitenkin osoitti vanhempien halun tuoda lapsensa koulun puolelle esikouluun. Pyydämme päättäjiltä rohkeutta puolustaa myös niitä perheitä ja lapsia, joiden ensisijainen vaihtoehto on koulujen esiopetus.

Toivomme, että nyt kun mietitte ratkaisuja tulevien vuosien esikouluopetusten järjestämiseksi, otatte huomioon vanhempien toiveet: esikouluopetus järjestettäisiin myös jatkossa kouluissa. Esikouluopetusta ei tule keskittää Raitalaan tai Junttilaan. Malilan koululla ovat esikoulutilat ennallaan. Kaikki on valmiina ottamaan pienet eskarit vastaan. Tiedämme, että Malilan kouluuntuloalueella, Ahde ja Haapavesi mukaan lukien, on esikouluryhmän aikaansaamiseksi tarvittava määrä oppilaita. Olemme liitteeksi keränneet nimilistan, jossa on 14 lapsen vanhemman allekirjoitus. He kaikki haluavat lapsensa ensisijaisesti Malilan koulun esiopetusryhmään lukuvuodelle 2025-2026. Pyydämme, että antaisitte hakumahdollisuuden Malilan esikouluun ja että saisimme yli 20 vuotta toimineen esikoulumme takaisin.

ystävällisin terveisin Malilan koulun vanhempainyhdistys